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Hier fiihle jch mich
sicher, weil jch
hier den besten
Schutz erhalte.

Wir bieten Ihnen in unseren Haus Edelberg
Senioren-Zentren, je nach Standort, folgende
Angebote:

* Betreutes Wohnen

» Komfort-/Premiumzimmer

e Dauer- und Kurzzeitpflege

e Urlaubs- und Verhinderungspflege
e Palliative Betreuung

* Spezieller Demenzbereich

* Tagespflege

Rufen Sie uns an, wir beraten Sie gerne
personlich.

Senioren-Zentrum Bellheim
Tel.: 07272/937-0
bellheim@haus-edelberg.de

Senioren-Zentrum Lingenfeld
Tel.: 06344/9452-0
lingenfeld@haus-edelberg.de

www.haus-edelberg.de
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Allgemeinmediziner und Praktische Arzte

Bellheim

Dr. Gellner Alexander
Dr. Gellner Carmen-Reghina
Dr. Heder Simone
Essingen

Dr. Feldbaum Michael
Freckenfeld

Dr. Hay Gunther
Germersheim
Bakarov Sarema

Celik Hiiseyin

Dauser Marcus

Dr. Schneider Ruth

Dr. Schwarz Dirk
Walter Benedikt Stefan
Hagenbach

Dr. Dérdelmann Kai
Hatzenbiihl

Dr. Stoll Felix
Hochstadt

Dr. Schnieders-Okonek Michaela

Schuff-Schmidt Christine
Jockgrim

Atienza Rubio Maria de los
Angeles

Scherer Stefan
Schweder Bernd

Dr. Sturm Mechthild
Kandel

Ecker Karl Heinz

Dr. Lower Traude
Reinert Tamara

Dr. Rother Thomas
Weishaupt Werner
Kuhardt

Neuschl Manuela
Lingenfeld

Faust Harry

Minfeld

Dr. Schottler Christine
Neupotz

Dr. Anthes-Seifert Karin
Dr. Elger Lidia

Dr. Gehrlein-Schéafer Birgit
Geilert-Kern Ute

Postgrabenstrale 29 A
Postgrabenstrale 29 A
Hauptstr. 118

Spanierstr. 6
Kirchstrale 1

August-Keiler-Str. 10
Konigstrafie 21
Bahnhofstrale 7
Ludwigstrafle 7
Pfarrer-Lang-Strale 4
An der Lunette 12

Habsburger Allee 40
Luitpoldstralte 148

Hauptstr. 141
Hauptstr. 141

Buchstrale 1
Hatzenblihler Stralle 4
Untere Buchstrale 21
Untere Buchstrafle 21

Marktstrae 55
Scheffelstralle 5
Luitpoldstr. 10
Zeppelinstralle 8
Elsasser Strale 42

Rémerstrale 2
In den Bellen 4
Gemeindeplatz 1

Hauptstralle 23
Hauptstrale 23
Hauptstralle 23
Hauptstralle 23

07272
8520
8520

919446

06347

919166

06340
5111

07274
7798777
2441
70190
76132
1666

07273
3322
07275
96730
06347
97320
97320
07271

50445
51425
934188
934188
07275
95800
2181
9587050
3818
8063
07272
2382
06344
8635
07275
94094
07272
92800
92800
92800
92800



Rheinzabern

Dr. Brisam Ali

Dr. Walter-Eifler und Kollegen
Riilzheim

Aydemir Ozcan

Dr. Birk Elmar

Dr. Craciun Monika
Fernandes Loureiro Ludmila
Schwegenheim
Feuerstein Harald Heinrich
Weingarten

Weill Georg

Winden

Szewc Artur

Zeiskam

Dr. Franta Stefan

Anasthesiologie
Kandel

Dr. Lower Traude

Augenheilkunde

Germersheim

Dr. Grimm Helmut
Medizentrum Eckert MVZ
Dr. Pintz Hans-Jiirgen
Kandel

Dr. Atzler Ulrich

Dr. Libera Thomas

Dr. Miiller Stefan

Dr. Pletz Claudia
Weinbender Irina

Chirurgie
Germersheim

Dr. Glatzel Ulrich

Dr. Ritter Nir

Dr. Schulte-Bockholt Dietrich
Dr. Schwarz Dirk

Werner Holger

Kandel

Dr. Herrmann Peter

Dr. Kohler Ulrich

Dr. Loffler Peter

Dr. Mailer Michael

Dr. Mailer Ursula

Dr. Meister Regina

Prof. Dr. Molitor Dietmar
Dr. Wegener Karin
Schwegenheim

Dr. Grimm Bernd Dietrich

2

Riilzheimer Straflle 1
Faustinastrale 4

Schulstrale 9
Schulstrafte 9
Raiffeisenstralle 17
Mittlere Ortsstralle 95-96

Hauptstralle 88 A
Neugasse 2
Kirchstralte 2

Jahnstr. 25

Scheffelstrale 5

Hauptstralle 23
An Fronte Diez 2
Siebzehner Stralke 9

Gartenstr. 2
Gartenstr. 2
Gartenstr. 2
Gartenstr. 2
Gartenstr. 2

An Fronte Karl 16-18
An Fronte Karl 16-18
An Fronte Diez 2
Pfarrer-Lang-Strale 4
An Fronte Karl 23

Gartenstrale 2
Gartenstrafle 2
Gartenstralle 2
Gartenstralle 2
Gartenstrale 2
Gartenstrafle 2
Luitpoldstrale 14
Gartenstralle 2

Hauptstralle 88

07272
2025
74072
07272
2001
2001
6555
9326100
06344
2402

06344
939001

06349
8900

06347
326

07275
2181

07274

76389
3049

07275
9895800
9895800
9895800
9895800
9895800

07274
1794
1794

70769910
1666
M4

07275

918920
918920
61100
61100
918920
71-0
918920
06344
5080800
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AN 74  Okumenische Sozlalstation Ea
A Hagenbach, Kandel, Wérth e.V.

(=lieE  Ambulante-Hilfe-Zentrum (AHZ)  piakonie

Seit 1979 in lhrer Nahe.
Arthur-Nisio-Str. 23
76744 Worth

Pflegen. Beraten. Begleiten.

Telefon: 07271- 7608-0 « www.sozialstation-woerth.de

Frauenheilkunde und Geburtshilfe

Bellheim

Dr. Niculescu Ana-Maria Albert-Schweizer-Str. 28
Germersheim

Dr. Balzar Alla August-Keiler-Str. 10
Dr. Joachim Waltraud An Fronte Karl 8

Dr. Maciejewski Ewa Marktstrae 18

Dr. Rutschke Kerstin 17er StralRe 1

Dr. Zehrfeld Maria An Fronte Karl 8
Jockgrim

Dr. Kuhn Alexandra Untere Buchstrale 29 A
Kandel

Dr. Waibel Stephanie Sabine Bismarckstrafle 11
Riilzheim

Dr. Guinard Svenja Mittlere Ortsstr. 79
Dr. Heuser Katja Mittlere Ortsstr. 79
Dr. Ruckert Berit Mittlere Ortsstr. 79

Hals-, Nasen- Ohrenheilkunde
Germersheim

Dr. Lindenberger Martin An Fronte Karl 2
Kandel

Mensch Alexander Zeppelinstralle 24 a
Riilzheim

Dr. Hancke Rabea Mittlere Ortsstr. 95-96
Dr. Immenddrfer Moritz Mittlere Ortsstr. 95-96

Haut- und Geschlechtskrankheiten

Bellheim

Dr. Ségding-Beck Kerstin Hintere Strale 43
Germersheim

Dr. Bettinger und Kollegen Ludwigstrale 16
Kandel

Dr. Anwar Mounir Marktstralte 5

Dr. Biwer Bernard Marktstrale 5

Dr. Fritz Klaus Marktstrale 5

07272
73637
07274
8584
919233
4858
7079844
919233
07271
505570
07275
913227
07272
770180
770180
770180

06205
6612

07275
3471

07272
9029407
9029407

07272
972722

07274
7260

07275
913555

mehr Arzte unter: www.dentumed.de
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Innere Medizin

Bellheim

Dr. Beck Christian

Dr. Drees Valeria

Dr. Miiller Anita

Dr. Philipp Roland

Berg

Dr. Wehefritz Andreas
Germersheim

Busch Holder

Dr. Prokoph Jiirgen

Dr. Schneider Bernhard
Dr. Schneider Hans-Michael
via medis Nierenzentrum
Siidpfalz

Dr. Walter Reinald

Dr. Westphal Rainer
Hagenbach

Dr. Martin Alexander
Hordt

Stefani Claudia

Kandel

Dr. Bonfils Dirk

Dr. Dambach Thomas
Dr. Huntenberg Eva

Dr. Huntenberg Klaus
Dr. Maier Sarah

Murat Ammanouil
Reuter Gabriele

Dr. Schlachter Sarah
Prof. Stypmann Jorg
vai medis Nierenzentrum
Siidpfalz

Lustadt

Kraus Thomas

Dr. Rotter Carsten

Dr. Schmitz Henrike Sabine
Ottersheim
Baumann Oliver

Dr. Baumann Ute

Dr. Misch Christoph
Minfeld

Dr. Nienhaus genannt
Wiedenbrlick Peter
Rheinzabern

Dr. Bollmann Nils

Dr. Brisam Ali
Riilzheim

Fernandes Loureiro Ludmila
Zeiskam

Dr. Franta Oliver

Hauptstr. 118
Postgrabenstralte 12
Hauptstr. 118
Postgrabenstralte 12

Ludwigstralle 96

Bismarckstr. 10
An Fronte Karl 8
Ludwigstrale 7
Ludwigstrale 7

Josef-Probst-Str. 15b
An der Linette 12
Tournuser Platz 2

Franz-Schubert-Stralte 1
Mihlweg 29 A

Marktstrae 51 a
Luitpoldstr. 10

Luitpoldstrale 14
Luitpoldstrale 14
Marktstrae 51 a
Luitpoldstrale 14
Marktstrae 51 a
Marktstrae 51 a
Luitpoldstrale 14

Elsasser Strale 40a

Untere Hauptstr. 112
Untere Hauptstr. 112
Untere Hauptstr. 112

Lange Stralke 80
Lange StraBe 80
Lange Stralke 80

Gemeindeplatz 1

Faustinastralie 4
Rilzheimer StraRe 1

Mittlere Ortsstralle 95-96

Bahnhofstr. 29a

07272
919446
92740
919446
92740
07273
794
07274
76901
2622
76132
76132

919110
07273
2588
07272
5711
07275
95600
9587050

95600
710
95600
95600
710

06347
999950
999950
999950
06348
6400
6400
6400

07275

94094
07272
74072
2025
07272
9326100
06347
6969

mehr Arzte unter: www.dentumed.de
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e Logopadie
»Sprachtherapies
S 7

Rulzheim Meisterhans M. u. Zelasny Y.
Praxisgemeinschaft fiir Logopadie Rilzheim
Gutenbergstr. 9
Tel. 07272/ 919 84 52
kontakt@logopaedie-herxheim.de

Kinder- und Jugendlichen-

Psychotherapeut

Germersheim 07274
Koller Joschka Paradeplatz 4a 9740686
Simper Sigrid Paradeplatz 4a 9740686
Kandel 07275
Huber K. Rudi Marktstrae 51 B 918194
Knittelsheim 06348
Deiner Achim Hauptstr. 13 972434

Kinder- und Jugendmedizin

Bellheim 07272
Dr. Mandery Gabriele Hauptstralle 233 74007
Germersheim 07274
Dr. Fabian Thomas August-Keiler-Strale 10 94870
Dr. Gack Heike August-Keiler-Strale 10 94870
von Kries Esther An Fronte Karl 12 7030335
Wiitscher John Moritz Claudio  August-Keiler-Strale 10 94870
Kandel 07275
Dr. Bitzer Olga Bahnhofstralle 33 5091

Kinder und Jugendpsychiatrie

Germersheim 07274
Dr. Schork-Miiller Bettina Tournuser Platz 2 778830

Nervenheilkunde/Neurologie und

Psychiatrie

Germersheim 07274
Dr. Miiller Giinter Tournuser Platz 2 778830
Dr. Schork-M(iller Bettina Tournuser Platz 2 778830
Dr. Schuster-Jung Brigitte Klosterstrale 16 94214
Kandel 07275
Dr. Rockel Bernd Luitpoldstrale 14 710



Ottersheim
ZwiRler Eleonore

Riilzheim

Dr. Paschen und Kollegen

Orthopadie
Germersheim

Dr. Glatzel Ulrich
Dr. Ritter Nir

Dr. Schulte-Bockholt Dietrich

Werner Holger
Kandel

Dr. Herrmann Peter
Dr. Mailer Michael
Dr. Mailer Ursula
Dr. Rother Thomas

Lange Strale 96

Mittlere Ortsstralle 79

An Fronte Karl 16-18
An Fronte Karl 16-18
An Fronte Diez 2
An Fronte Karl 23

Gartenstrafle 2
Gartenstralle 2
Gartenstralle 2
Zeppelinstralle 8

06348
9599633
07272
934300

07274
1794
1794

70769910
4141

06341

61100
61100
3818

Psychologischer Psychotherapeut

Bellheim
Becker Anne Siri
Held Carla
Germersheim
Baader Peter
Bolle Denise
KrooR Hans-Josef
Miiller Pia
Schllter Mathias
Jockgrim
Ghahreman Marjam
Kandel

Becker Nellie
Horn Susanne

Dr. Montini Romina
Pfeiffer Sitta
Streib Elena
Szabo Franziska
Wohrlin Antonia
Ottersheim
Biihler Christine
Gall Ute

Heusel Christina

Psychotherpeutisch titige Arzte

Germersheim

Dr. Schork-M(iller Bettina

Ottersheim
ZwiRler Eleonore

Zeiskamer Str. 80
Bahnhofstr. 4

Ludwigstrafle 20
Ludwig-Erhard-Str. 6
Bismarckstralle 6
Tournuser Platz 2
Marktstrale 22

Untere Buchstralte 35

Bahnhofstr. 6
Marktstrale 16
Marktstrale 16
Marktstrae 51 b
Bismarckstr. 4
Bismarckstr. 4
Bismarckstr. 4

Lange Strale 52
Lange StralRe 52
Lange Strale 52

Tournuser Platz 2

Lange Stralte 96

07272
0152-52793745
7777763
07274

8920

7030360
9491640
0160-7867089
7052713
07271
9503468

06341
07275-9451655
0176-57658469

0160-8548231
07275-4307
07275-4014610
07275-9451640
07275-4014610

06348

959072

959073

940152

07274
778830

06348
9599633

mehr Arzte unter: www.dentumed.de
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Diakonissen Speyer

Seniorenzentrum Seniorenzentrum
Willi-Hussong-Haus Pfarrer-Johann-Schiller-Haus
Guttenbergstralle 2 Hanns-Martin-Schleyer-Str. 30
76870 Kandel 76744 Worth

Telefon 07275 9552-0 Telefon 07271 7609-120

Helfen, pflegen, begleiten —
kompetent und zugewandt

Als diakonische Einrichtungen legen wir besonderen Wert
auf qualifizierte und individuelle Betreuung.

Unser Angebot: o“'\SSe,,&

* Vollstationare Pflege \'Z\r“ s
. Q Z

® Kurzzeitpflege - )

* Validation nach Naomi Feil e

* Servicewohnen %

www.diakonissen.de

Radiologie

Germersheim 07274
Dr. Barlag Goetz An Fronte Karl 2 7001773
Dr. Ziegler Christoph An Fronte Karl 2 7001773
Hagenbach 07273
Dr. Dérdelmann Kai Habsburger Allee 40 3322
Kandel 07275
Dr. Barlag Goetz Luitpoldstr. 14 711212
Dr. Ziegler Christoph Luitpoldstr. 14 711212
Urologie

Bellheim 07272
Dr. Heder Simone Hauptstr. 118 919446
Germersheim 07274
Amend Berthold Jakobstrafle 17 919995
Kandel 07275
Prof. Dr. Molitor Dietmar Luitpoldstrale 14 71-0
Zahnarzte

Bellheim 07272
Dr. Meyer Andreas Schubertstr. 1A 8250
Dr. Theimann Bernd Hintere Str. 2 1016
Dr. Werling Gerhard Hauptstr. 172 1040



Werling Ursula

Dr. Wittig Christian
Wittig Eva
Germersheim
Bumiller-Kochendérfer Gisela
Dr. Dr. Haschemian Kai
van Lunteren Allard
Marshall Alistair

Dr. Maurer Ingrid
Rutschke Jens
Hagenbach

Dr. Fuhrmann Uwe
Dr. Jochem Gerd
Jochem Michael

Dr. Lassig Tobias
Hatzenbiihl

Dr. Dreier Herbert Karl
Jockgrim

Dr. Haubold Kai

Rapp Gustav Heinz
Kandel
Al-Maadheedi Ahmed
Dr. Friedrich Dirk

Dr. Gehrig Holger

Dr. Hannig UIf

Dr. Herrmann Friedrich
Dr. KuBmaul Phlipp
Reitz-Hannemann Eliza Maria
Kuhardt

Dr. Dietze Bjorn
Leimersheim
Andruszko Marius
Lingenfeld

Dr. Jahn Thilo

Dr. Stehle Theo
Lustadt

Dr. Azar Stephen
GroRhans Jiirgen
Neuburg am Rhein
Dr. Kupper Klaus
Neupotz

Pflaumer Waldemar
Rheinzabern

Dr. Hermann Christian
Raschka Franz
Riilzheim

Dr. Koch Ludger
Wilsky Esther

Winkler Susanne
Schwegenheim
Dr. Bienroth Kerstin

Hauptstr. 172
Schulstr. 16 A
Schulstr. 16 A

Konigsplatz 1
Bahnhofstr. 8
Pfarrer-Lang-Strale 1
Konigsplatz 6
Konigsplatz 1

17er Strale 11

Barbarossaplatz 5
Friedenstr. 7
Friedenstr. 7
Barbarossaplatz 5

Gartenstr. 36

Daimlerstr. 6
Hatzenblihler Str. 5

Rontgenstr. 2
Schillerstr. 1b
Bismarckstr. 26
Marktstr. 51
Bismarckstr. 14
Rheinstr. 3
Marktstr. 25a

Ringstr. 30-32
St-Gertrudis-Str. 15

Germersheimer Str. 144
Am Hirschgraben 3

Obere Hauptstr. 178
Mozartstr. 5

Blumenstr. 21
Hinterstr. 19

Rappengasse 5
Rappengasse 12

Schulstr. 3
Mittlere Ortsstr. 95
Beethovenring 23

Moritz-Walter-Weg 3

1040
4045
4045

07274
2233
2446
7373
6996
2233

7079833

07273
3333
2319
2319
3333

07275
2340

07271

52921

51565

07275
2981
1222
1337

95880
1294

919690

9596921

07272

73318

06344

7752810

06344
2250
8700

06347
1771

9999105

07273
3000

07272
1619

07272
4973

74077

07272
8289
2811
3735

06344
6191

mehr Arzte unter: www.dentumed.de
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Zahnarzte-Kieferorthopadie

Germersheim 07274
Dr. Adam Thomas Konigstr. 15 94230
Dr. Klatt Andreas Bernhard Tournuser Platz 2 2832
Dr. Klatt Piyaratt Tournuser Platz 2 2832

Zahnarzte-Oralchirurgie

Germersheim 07274
Hartlieb Simon Hauptstr. 12 4648

mehr Arzte unter: www.dentumed.de
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Eine Gewahr fir die Vollstandigkeit der Angaben wird
nicht Gtbernommen. Wir arbeiten mit der Absicht, seritse
und aktuelle Daten zu bieten. Fur Fehler die durch
Quellen oder Bearbeitung entstanden sind, kann keine
Haftung Gbernommen werden. Korrekturhinweise
nehmen wir selbstversténdlich als wichtig an.
Der Nachdruck - auch auszugsweise - und die
Abspeicherung auf Datentrager aller Art ist verboten.
Herausgeber:

Vollmuth Marketing GmbH

Uhlandstrale 18, 71155 Altdorf

Tel. 07031/921 22-0, Fax 921 22-13

www.dentumed.de e-Mail info@dentumed.de
Titelbild: Honey Kochphon Onshawee @pixabay.com

Der Umwelt zuliebe drucken wir auf
chlorfrei gebleichtem Papier.




\VR-Privat-
sekretar

Sie bendétigen Unterstlitzung bei der Pflege Ihres
Gartens oder Reparaturen in lhrem Eigenheim?
Oder beim Erledigen Ihres Schriftverkehrs? Unser
VR-PrivatSekretar hilft lhnen dabei. Auf Wunsch
bringen wir Ihnen auch Bargeld nach Hause.
www.vrbank-suedpfalz.de/vr-privatsekretaer

!r! VR Bank Sudpfalz




